

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyka i krajoznawstwo.

II. Dane oferenta

1. Nazwa oferenta, forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie „Wspólnota Świętokrzyska”, numer KRS 0000108377, ul. Polna 66/7 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski, e-mail: a.b.kolasa@interia.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Bożena Kolasa, 603 433 909

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Świętokrzyskie rejony chętnie zwiedzamy .			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	04.10.2024	Data zakończenia	31.10.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Grupą docelową zadania będą uczniowie: 40 osób – młodzież : 20 osób z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym z autyzmem i ich opiekunowie oraz 20 osób zagrożonych niedostosowaniem społecznym oraz ich opiekunowie. Będzie to forma jednodniowego wyjazdu. Wycieczka będzie połączona ze zmianą codziennego trybu życia, zaspokojeniem potrzeby ruchu i wysiłki fizycznego, osobistym kontaktem z innym środowiskiem społecznym, przyrodniczym, kulturowym. Odkryjemy wspólnie nowe rzeczy, miejsca. Wycieczka ma na celu pokazać , że osoby z niepełnosprawnościami oraz zagrożone niedostosowaniem społecznym mogą korzystać z różnych atrakcji turystyki regionalnej. Wycieczka wspomogę integrację dzieci. Wspólny wyjazd wpłynie także na poznanie regionu , jego historii i kultury. Projekt ma także na celu aby skutecznie zmniejszyć izolację dzieci. Wycieczka zaplanowana jest na październik 2024 r.</p> <p>Program wycieczki: Ostrowiec Świętokrzyski – Huta Szklana</p> <p>W programie:</p>				

1 ¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2 ²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

- zwiedzanie Wystawy w Świętokrzyskiej Zagrodzie Kultury HARMONIA oraz Osady Średniowiecznej
- warsztaty średniowiecznych kulinariów w Osadzie Średniowiecznej
- wspólny posiłek w Karczmie – Izba Dobrego Smaku

Przekraczając drzwi tego obiektu, można wkroczyć do historii, odkryć zapomniane tradycje. Skansen osady średniowiecznej przenosi odwiedzających w czasie do epoki, gdzie życie było inne niż teraźniejsze. Podczas wystaw można zobaczyć rekonstrukcje dawnych chat, warsztatów oraz przedmiotów, których używali nasi przodkowie. Nowoczesne miejsce jakim jest Harmonia ukazuje życie w starożytnej świętokrzyskiej wsi. To miejsce gdzie można zobaczyć mnóstwo interaktywnych wystaw, które wiele nauczą. Każda sala jest wyposażona w multimedia. Które oddziałują na różne zmysły. Zwiedzający nie tylko mają możliwość zobaczyć ale także poczuć i doświadczyć życia w dawnej wsi w świętokrzyskim rejonie.

Przekraczając bramę Osady Średniowiecznej można spotkać wiele osób takich jak: kowal Ogomir, szewca Skóromira, tkaczkę. Uczestnicy będą mieli także okazję na spróbowanie oraz samodzielne wykonanie podpłomyków.

Po zwiedzaniu uczestnicy odwiedzą Karczmę – Izbę Dobrego Smaku, gdzie będą mogli skosztować tradycyjnych potraw świętokrzyskich.

Turystyka pełni bardzo ważną rolę. Jest ważnym elementem integracji społecznej. Turystyka osób z niepełnosprawnościami a także autyzmem niesie za sobą wiele pozytywnych cech, od przyjemności samego wyjazdu po spędzenie czasu pokonując ich własne ograniczenia i bariery. Uczestnicy wyjazdu naberą innych umiejętności odnajdywania się w nowych sytuacjach, aktywnie spędzając czas na świeżym powietrzu, podziwiając piękno świętokrzyskich terenów. Uczestnictwo w wycieczce wpłynie także na funkcje kształcącą i wychowawczą. Ze względu na trudną sytuację materialną rodzin, podopiecznych Ośrodków, tego typu wyjazd – wycieczka będzie jedyną możliwością wyjazdu dzieci poza teren zamieszkania.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
1. Aktywny wypoczynek osób z niepełnosprawnościami w tym z autyzmem oraz zagrożonych niedostosowaniem społecznym.	40 osób, dzieci i młodzież z opiekunami.	Lista uczestników. Zdjęcia.
2. Promowanie turystyki regionu świętokrzyskiego wśród dzieci i młodzieży.	40 osób, dzieci i młodzież z opiekunami.	Lista uczestników. Zdjęcia.
3. Pokonywanie barier. Integracja grupy.	40 osób, dzieci i młodzież z opiekunami.	Zdjęcia
4. Promocja Województwa Świętokrzyskiego	40 osób, dzieci i młodzież z opiekunami.	Zdjęcia

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Wspólnota Świętokrzyska” od 2020 otacza swoją opieką osoby z niepełnosprawnością intelektualną w tym ze spektrum autyzmu, zespołem Downa, porażeniem mózgowym, słabowidzące i niewidome. W większości są to dzieci i młodzież uczęszczający do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Ostrowcu Świętokrzyskim. W roku 2022 do grona uczniów dołączyły także dzieci z Ukrainy.

Zadania, które Stowarzyszenie realizowało w roku 2022:

Wakacje z SOSW 2022 11.07.2022 – 15.07.2022 - Została zagwarantowana opieka dla 10 osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz wsparcie w formie kontynuacji terapii. Głównym celem uczestnictwa w projekcie były różnego rodzaju formy spędzania czasu wolnego. Wykwalifikowana kadra wychowawców i terapeutów dała możliwość podtrzymania procesów aktywizacji, integracji oraz rewalidacji poprzez urozmaicone zajęcia. Dzieci jak i ich rodzice czy opiekunowie mogli skorzystać z pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Było mnóstwo atrakcji od edukacyjnych po

kulinarne. Urozmaiceniem wakacyjnego projektu były 3 wyjazdy na hipoterapię do Stadniny Baba Jagna w Chocimowie. Dla wszystkich uczestników była to jedyna forma spędzenia czasu wolnego w czasie wakacji.

Kwota projektu: 10000zł Dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

W roku 2023 :

II Ostrowiecki Integracyjny Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. - 01.06.2023 – z okazji Dnia Dziecka odbył się piknik rodzinny. Na ten szczególny dzień zostali zaproszeni uczniowie naszej szkoły oraz dzieci z Niepublicznego Żłobka i Przedszkola Integracyjnego "Zielony Krokodyl". Wspólnie uczestniczyło w pikniku około 130 osób.

„Świętokrzyskie rejony aktywnie zwiedzamy”. - 15.06.2023 - Odbyła się wycieczka do zamku rycerskiego w Sobkowie. Wycieczka była połączona ze zmianą codziennego trybu życia uczniów z różnego rodzaju niepełnosprawnościami w tym z autyzmem. W wycieczce uczestniczyły także dzieci z Ukrainy uczęszczające do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Ostrowcu Świętokrzyskim. W wycieczce udział wzięło 40 uczniów – dzieci i młodzież z różnymi niepełnosprawnościami.

Kwota projektu : 3820 zł. Dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

„Świadomie i bezpiecznie – MAM MOC – na Cyberprzemoc” 10.07.2023 – 14.07.2023 - Głównym celem uczestnictwa w projekcie były warsztaty dla dzieci i młodzieży z różnego rodzaju niepełnosprawnościami na temat przemocy rówieśniczej w tym cyberprzemocy. Ponadto odbyły się różnego rodzaju formy spędzania czasu wolnego. Wykwalifikowana kadra psychologów, wychowawców i terapeutów dała możliwość podtrzymania procesów aktywizacji, integracji oraz rewalidacji poprzez urozmaicone zajęcia . Młodzież mogła skorzystać z pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Było mnóstwo atrakcji od edukacyjnych po kulinarne. Urozmaiceniem wakacyjnego projektu był wyjazd na wycieczkę do Ujazdu.

Kwota projektu : 10000zł - Dofinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

„Październikowy rajd bez barier” - Dnia 27.10.2023 odbył się rajd do Krzemionek. Podczas rajdu udało się zrealizować aktywny wypoczynek osób z niepełnosprawnościami w tym z autyzmem. W rajdzie wzięło udział 148 osób w tym uczniowie – dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie. Uczestnicy rajdu nabyli innych umiejętności odnajdywania się w całkiem nowych sytuacjach, aktywnie spędzając czas na świeżym powietrzu, podziwiając piękno świętokrzyskich terenów.

W roku 2024:

„Świętokrzyska legenda ma MOC” - 12 czerwca 2024r. odbyła się wycieczka do Parku Legend w Nowej Słupi.

W wycieczce udział wzięło 31 uczniów – dzieci i młodzież z różnymi niepełnosprawnościami z opiekunami. Dzięki możliwości skorzystania z edukacyjnej ścieżki multimedialnej dzieci poznały w bardzo ciekawy sposób legendy i baśnie o Górach Świętokrzyskich. Największą atrakcją był jednak stymulator lotu na miotle, podczas którego uczestnicy wycieczki mogli podziwiać nasze piękne województwo świętokrzyskie. Niewątpliwie dzieci przeżyły niezwykłą przygodę w technologii 3D oraz VR. Wycieczka odbyła się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego.

Kwota projektu 3336 zł – zadanie finansowane ze środków otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.

Stowarzyszenie współpracuje z kadrami posiadającymi uprawnienia do pracy z osobami o szczególnych potrzebach rozwojowych. W grupie tych osób jest : psycholog, oligofrenopeda, logopeda, terapeuta autyzmu, terapeuta integracji sensorycznej, socjoterapeuta, terapeuta zajęciowy. Są to osoby posiadające min. 5 letnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt wynajęcia autokaru trasa Ostrowiec Św. – Huta Szklana	1200	1200	0
2.	Bilety wstępu do Harmonii oraz Osady Średniowiecznej	1000	1000	0
3.	Warsztaty kulinarne	1000	1000	0
4.	Posiłek- obiad	1645	1645	0
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		4845	4845	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

V-ce Prezes Stowarzyszenia

PREZES STOWARZYSZENIA

mgr Marzena Kral

mgr Anna Baran

Data *24.08.2024r.*

mgr Marzena Kral

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

WSPÓLNOTA ŚWIĘTOKRZYSKA

27-400 Ostrowiec Świętokrzyski
ul. Polna 66/7
NIP 6611988707, REGON 291008562